
MUNICÍPIO DE FELIZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 499, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

 

Nomeia membros do Comitê de Investimentos 

do Regime Próprio de Previdência Social – 

RPPS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica Municipal e, ainda, de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.809, de 30.06.05, e Lei Municipal nº 2.669, de 26.06.12,

 RESOLVE:

 Art. 1º Ficam nomeados, a contar de 1º de agosto do corrente ano, para compor o Comitê 

de Investimentos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, os seguintes membros:

 I - Representantes do Conselho Municipal de Previdência:

 Titular: Moisés Donada   Suplente: Adilson André Kochenborger
  (Redação dada pela Portaria nº 293, de 2021)

 II - Representantes do Poder Executivo:

 Titular: Eduardo Mello da Silva   Suplente: Adriana Inês Bourscheid

 III - Gestor Financeiro do RPPS:

 Ramsés Machado Silva

 Art. 2º Os membros titulares do Comitê de Investimentos, exceto o Gestor Financeiro, 

receberão gratificação especial mensal de caráter remuneratório, no valor de R$ 621,40 

(seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

 Parágrafo único. Os recursos para pagamento da gratificação de que trata o caput serão 

provenientes da taxa de administração do RPPS.

 Art. 3º O Comitê nomeado pelo art. 1º terá mandato de quatro anos. (Redação dada pela 

RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55 - CENTRO - FELIZ RS - CEP 95770-000 - 51 36374200 - gabinete@feliz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE FELIZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Portaria nº 696, de 2022)

 Art. 4º Ficam expressamente revogadas as Portarias nº 616, de 1º.08.2018, nº 220, de 

1º.04.2019, nº 248, de 22.04.2019 e nº 603, de 03.10.2019.

 Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

contar de 1º de agosto de 2020.

 

 Albano José Kunrath.

RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55 - CENTRO - FELIZ RS - CEP 95770-000 - 51 36374200 - gabinete@feliz.rs.gov.br


